
Contacto

Teléfono 961894164
Correo Electrónico contabilidad@cofrentes.es

Dirección Postal

Plaza de España, 9
(46625) Cofrentes España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 11:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cofrentes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=On0RKNOdRrMSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación de edificio en centro histórico para uso de conservatorio musical de
Cofrentes

Rehabilitación de edificio en centro histórico para uso de conservatorio musical de CofrentesDescripción 
Valor estimado del contrato 897.741,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.086.266,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 897.741,21 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.
45262700 - Trabajos de transformación de edificios.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Lugar de ejecución
c/ Progreso, 20
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

c/ Progreso, 20
(46625) COFRENTES España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=On0RKNOdRrMSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.053.135,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.075.391,13 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LLOP PROYECTOS INTEGRALES SL
NIF B98588924
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ MALLORCA, 2
(46394) RIBARROJA DE TURIA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 870.360,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.053.135,72 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Del 12/09/2024 al 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Rehabilitación de edificio en centro histórico para uso de conservatorio musical de Cofrentes
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=s5v/nrZwVVbsorOCR%2B9RfQD/GwTEzsG6/skeHQUBiybLCrdIqNGVvOSp4I0sR4zpA%2BfTXR7RG3G8e3ZaDaF9yJlnIyLKjaCue9OL1sYXTAY//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L48NSirrn6oUqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000014139104 |  2024-000961165 | Wed, 11 Sep 2024 11:17:26:399 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15896289707204064345780449427941463788 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L48NSirrn6oUqXM96WStVA%3D%3D

